
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2013/DD/00936
Del : 11/02/2013
Esecutivo da: 11/02/2013
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Refezione 

Scolastica
Direzione Istruzione
Servizio di Supporto alla scuola

OGGETTO: 

Refezione scolastica: impegni di spesa per forniture generi alimentari

     

IL DIRIGENTE

P r e m e s s o :P r e m e s s o :
1. Che  con  Del iberazione  C.C.  n.  24/84  del  15.05.2012,  esecut iva  ai  termini  di  legge,  è 

stato approvato i l  Bi lancio annuale di  Previs ione 2012;
2. Che con Del iberazione di  Giunta n.  285 del  11.08.2012,  esecut iva  a termini  d i  legge,  è 

stato approvato i l  P iano Esecut ivo di  Gest ione [ P.E.G.P.E.G. ]  per l ’Eserciz io  2012;
3. Che  al  f ine  di  dare  cont inui tà  a l la  gest ione  dei  servizi  nel  per iodo  del l ’Esercizio  

Provvisor io  del l ’anno  2013,  sono  state  assegnate  le  r isorse  e  gl i  obiett ivi  f inanziar i  ai  
s ingol i  responsabi l i  dei  servizi  stessi ,  giusta  del iberazione  del la  Giunta  Comunale  n.  
741 del 31/12/2012;

Premesso  che  sul  capito lo  27280  re lat ivamente  al le  forni ture  di  generi  al imentar i 
occorrent i  per  la  preparazione  dei  past i  nei  Centr i  d i  cot tura  comunal i  a  gest ione  diret ta  
af f idate  a  var ie  d i t te  per  l ’anno  scolast ico  in  corso  sono  stat i  assunt i  impegni  d i  spesa 
diversi  e che gl i  import i  impegnat i  per  det te  forni ture  sono stat i  calcolat i  sul la  base di  un 
numero  presunto  di  presenze  al  serviz io  nonché  su  un  numero  presunto  di  giorni  d i 
durata del  servizio  medesimo,  e pertanto inevi tabi lmente approssimat ivi ;

Tenuto  conto  che  sul la  base  del le  informazioni  in  possesso  al la  data  at tuale  è 
necessario  impegnare  per  l ’anno  scolast ico  in  corso  la  spesa  di  Euro  Euro  9.043,11  e 
nel det tagl io:

Ditta Cod.Beneficiario Fornitura Importo
EFFENNEGI SURGELATI 9760 PESCE SURG. 3.907,40
SALUMIFICIO GERINI 2048 CARNE VITELLO 4.744,33

 pag. 1



PASTIFICIO PALANDRI 2450 PASTA ALL’UOVO 391,38
TOTALE 9.043,11

Visto  l ’art .  183  del  D.Lgs  18/08/2000  n.  267  –  “T.U.  del le  leggi  sul l ’ord inamento  degl i  
Ent i  Local i ” ,  re lat ivo  agl i  impegni d i  spesa ;

Dato  atto  che  per  sua  natura  la  spesa  qui  oggetto  d i  f inanziamento  non  r ientra  in  quel la  
soggetta  a i  l imit i  d i  cui  al l ’art .  163  comma  1  del  D.Lgs  n.  267/2000  sopra  ci tato, 
t rattandosi  d i  beni  indispensabi l i  per  assicurare  i l  regolare  svolgimento  del  servizio  d i  
refezione scolast ica;

R i c h i a m a t i :R i c h i a m a t i :
a) Lo  Statuto  del  Comune  di  Firenze,  re lat ivo  al la  immediata  esecut ivi tà  del le 

determinazioni ;
b) i l  Regolamento sul l ’ord inamento degl i  Uf f ic i  e dei  Serviz i ;

c)  i l  vigente Regolamento per l ’a t t ivi tà contrat tuale;

DETERMINA

Per i  mot ivi  di  cui  in narrat iva:

1. di  sostenere  la  spesa  complessiva  di  EURO  9.043,11=  necessaria  per  i l 
f inanziamento  del le  spese  per  l ’anno  scolast ico  in  corso  ver i f icatesi  sugl i  impegni 
assunt i  sul  capito lo  27280  a  favore  del le  d i t te  forni t r ic i  d i  generi  a l imentar i  
occorrent i  per  la  preparazione  dei  past i  nei  centr i  d i  cottura  comunal i  a  gest ione 
diret ta;

2. d i  imputare  la  spesa  suddetta  sul  Capito lo  27280  Esercizio  2013  che  presenta  la  
necessaria disponibi l i tà,  con le seguent i  modal i tà:  

Ditta Cod.Beneficiario Fornitura Importo
EFFENNEGI SURGELATI 9760 PESCE SURG. 3.907,40
SALUMIFICIO GERINI 2048 CARNE VITELLO 4.744,33
PASTIFICIO PALANDRI 2450 PASTA ALL’UOVO 391,38

TOTALE 9.043,11

 pag. 2



Firenze, lì 11/02/2013
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Giovanni Bonifazi

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 11/02/2013
Il Responsabile della Ragioneria

Francesca Cassandrini

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 3


